
Opis zadania dla dorosłego:
Nauczyciel może wykorzystać przygotowaną kartę pracy jako wprowadzenie 
do rozmowy z dziećmi lub jej podsumowanie. Omawianym zagadnieniem jest
udomowienie ptaków dzikich (przodkowie, miejsce i czas udomowienia), oraz
aktualne wykorzystanie ptaków hodowlanych przez człowieka (kilka informacji na
ten temat podano poniżej). Warto w rozmowie postawić także problemy typu:
Jakie warunki powinny być zapewnione ptakom w hodowli? Czy każdy 
typ hodowli ptaków zapewnia im odpowiednie warunki? Na czym polega chów
klatkowy? Jakie negatywne skutki dla zdrowia ptaków pociąga za sobą ten 
typ hodowli? Jak możemy zmniejszyć cierpienie ptaków hodowanych 
w nieodpowiednich dla ich potrzeb warunkach? Itp. 

Podstawowe zadanie dla dzieci to narysowanie linii łączących ptaka domowego 
z jego dzikim przodkiem. W zestawie umieszczono także nazwy gatunkowe ptaków
do wycięcia i naklejenia obok nich. Jest to jednak propozycja tylko dla chętnych. 

kura domowa – pochodzi głównie od kura bankiwa (możliwe są domieszki innych
gatunków); udomowiono go do prawdopodobnie w III tysiącleciu p.n.e. w Indiach,
są też dowody archeologiczne na udomowienie kura w Chinach; powszechna
hodowla tych ptaków rozpoczęła się w Chinach ok. 1000 r. p.n.e, na terenie Polski
w ok. 500 r. p.n.e.
kaczka domowa – to udomowiona forma kaczki krzyżówki, kaczki chińskiej 
i piżmówek (w karcie zamieszczono kaczkę krzyżówkę); ptaki udomowiono ponad
2000 lat temu w Azji Południowo-Wschodniej (Chiny); w Polsce początki hodowli
kaczek sięgają XI w. 
gęś domowa – udomowiona forma gęsi gęgawy i gęsi łabędzionosej, rzadziej gęsi
białoczelnej oraz bernikli kanadyjskiej (w karcie zamieszczoną gęś gęgawę);
udomowienie nastąpiło ok. 3000 lat temu w różnych miejscach, m.in.: Rzymie,
Grecji, Egipcie. 
indyk domowy – stanowi formę udomowioną indyka zwyczajnego; udomowiony
przez Azteków w czasach prekolumbijskich, do Europy trafił w XV w., do Polski w XVII w.

Wykorzystanie wymienionych powyżej ptaków hodowlanych:
mięso, jaja, pierze, ptaki ozdobne, ptaki towarzyszące, walki ptaków (np. kur,
wątpliwe moralnie).
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